П Р О Т О К О Л № 2
Заседания аукционной комиссии о переносе даты проведения аукциона
25.01.2016 г.
г. Беслан
Организатор аукциона: администрация местного самоуправления Правобережного района. Конкурсная комиссия по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков АМС Правобережного района.
Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель Правобережного района  было опубликовано  в газете «Жизнь Правобережья» № 139 от 19.12.2015 г., на сайте МО Правобережного района pravober.ru и на официальном сайте РФ о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
Аукционная документация была размещена на сайте МО Правобережного района pravober.ru и на официальном сайте РФ о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
На заседании Конкурсной комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков АМС Правобережного района (далее – Комиссия) присутствует 5 ее члена (из пяти). Необходимый кворум имеется. Комиссия правомочна.
Состав Комиссии:

1.  Председатель: А.С. Бокоева – зам. главы   АМС Правобережного района;

2. Зам. председателя комиссии: А.М. Лолаева – начальник правого управления АМС Правобережного района;

3. Член Комиссии: В.У. Дудиева – начальник отдела Управления отдела земельных ресурсов и градостроительства;

4. Член Комиссии: Р.Ф. Жукаев – и.о. начальника отдела земельных ресурсов АМС Правобережного района;

5. Секретарь Комиссии: Ф.А. Бекова – главный специалист отдела земельных ресурсов АМС Правобережного района.

   Слушали  Бокоеву А.С. в связи стем, что в администрацию местного самоуправления Правобережного района 22.01.2016 года поступило определение Арбитражного суда РСО-Алания по делу № А61-81/16 о принятии обеспечительных мер в виде запрета АМС Правобережного района совершать действия по продаже  прав на заключение договора аренды земельных участков с кадастровыми номерами: 15:03:0030302:26, 15:03:0030302:27, а также предостережение прокурора Правобережного района  от 20.01.2016 года главой АМС Правобережного района принято распоряжение «О  приостановлении торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков  из земель Правобережного района РСО-Алания» № 23 от 22.01.2016 г. в отношении  вышеуказанных земельных участков до принятия судебного акта по делу и вступления его в законную силу.
Аукционная комиссия решила:
              Приостановить торги по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков  из земель Правобережного района: Лот 1: кадастровый номер 15:03:0030302:26, площадью 499055  кв.м., местоположение: РСО-Алания, Правобережный район, южнее 900 м. от с. Хумалаг, категория земель – земли сельскохозяйственного производства, разрешенное использование – для производства сельскохозяйственной продукции; Лот 2: кадастровый номер 15:03:0030302:27, площадью 456938  кв.м., местоположение: РСО-Алания, Правобережный район, южнее 800 м. от с. Хумалаг, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для производства сельхозкультур, до вынесения судебного решения по Делу  №А61-81/16 от 22.01.2016 г. по  исковому заявлению колхоза им. Генерала Плиева  к АМС Правобережного района о признании незаконным действий и обязании переоформить право постоянного (бессрочного)  пользования на земельные участки с кадастровыми номерами 15:03:0030302:26, 15:03:0030302:27  и вступления его в законную силу
2. Известить претендентов о принятом решении.
3. Новая дата проведения аукциона будет опубликована в средствах массовой информации
Председатель:

          __________________________   А.С. Бокоева
Заместитель председателя комиссии: __________________________  А.М. Лолаева

Члены комиссии:

          _____________________________     В.У. Дудиева

          _____________________________      Р.Ф. Жукаев

Секретарь комиссии:

          _____________________________      Ф.А. Бекова

PAGE
2